
Contacto

Teléfono 670860746
Fax 962839772
Correo Electrónico mpeiro@oliva.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1 -
(46780) Oliva España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4777/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejal de Contratación del Ayuntamiento de Oliva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GeDmzQpZmEkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación y reforma del Mercado Municipal de Oliva, actuaciones 1 a 3
del Nuevo Mercado Oliva Sostenible y Digital, financiado con Fondos de la Unión Europea en el marco del
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Next Generation EU
(C13.I04.P04.S99.PROVISIONAL.03 del PRTR)

Obras de adecuación y reforma del Mercado Municipal de Oliva, actuaciones 1 a 3 del Nuevo Mercado OlivaDescripción 
Sostenible y Digital, financiado con Fondos de la Unión Europea en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia - Next Generation EU (C13.I04.P04.S99.PROVISIONAL.03 del PRTR)
Valor estimado del contrato 995.867,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.205.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 995.867,77 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según apartado G del cuadro-resumen del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Paseo Lluís Vives, 21
(46780) Oliva España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GeDmzQpZmEkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 994.834,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.203.453,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C13.I04.P04.S99.PROVISIONAL.03

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Vivendio Sostenibilidad Energética, S.L.
NIF ****4384*
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Torre de Comares, 1 bis
(18007) Granada España

Contacto

Teléfono 958061462
Correo Electrónico mperez@vivendio.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 822.177,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 994.834,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4777/2024
Fecha de Formalización 06/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/08/2024

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4d84bb4-3a4e-4a75-8764-5c6d39566f7e


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Según cláusula 12 y apartado A del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación adicional del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según criterio J.3 del apartado J del cuadro-resumen del PCAPExpresión de evaluación 

Baja económica en el tipo de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según criterio J.1 del apartado J del cuadro-resumen del PCAPExpresión de evaluación 

Conjuntos de mejoras sin coste adicional para el Ayuntamiento de Oliva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Según criterio J.2 del apartado J del cuadro-resumen del PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LmVCwDy0rPicTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000013942587 |  2024-000860202 | Wed, 07 Aug 2024 09:35:36:322 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168271957185141026147589376552580574310 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LmVCwDy0rPicTfjQf3USOg%3D%3D

